
www.amunes.es.gov.br

108
DOM/ES - Edição Nº2.122

Vitória, quinta-feira, 13 de Outubro de 2022

Lei Municipal nº 4.456/2022 que cria a gratificação 
por risco de vida para o ocupante do cargo efetivo 
de Agente Fiscal e Agente Tributário do Município de 
Guaçuí;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido aos servidores públicos 
municipais abaixo relacionados, Gratificação por 
Risco de Vida no percentual de 50% (cinquenta 
por cento) do vencimento base, a partir de 21 de 
setembro de 2022, a saber:

I) Jorge Amite Fagundes - Agente Tributário - 
Carreira VI - Classe “F”;
II) Juliano Marinho de Souza - Agente Fiscal - 
Carreira V - Classe “E”;
III) Paulo Sérgio da Silva - Agente Fiscal - Carreira 
V - Classe “M”;

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21 de 
setembro de 2022.

Guaçuí - ES, 07 de outubro de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

ROSA AMÉLIA CAPUCHI CUNHA
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo 948767

DECRETO Nº. 12.621, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

Concede Aposentadoria por Idade e Tempo de 
Contribuição a Servidora Pública Municipal.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do permissivo do artigo 6º - Incisos I, II, III e IV da 
Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c o Artigo 40 § 
5º da Constituição Federal de 1988 e Lei nº 11.301, 
de 10/05/2006 e do Processo nº 6152/2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Idade e 
Tempo de Contribuição, com proventos integrais, 
à servidora pública municipal MAGDA VIEIRA DE 
FARIA AZEVEDO, ocupante do cargo de Professora 
- Carreira MaM - Classe PA - Nível V - Padrão 8, a 
partir de 03 de outubro de 2022.

Art. 2º - O cálculo do provento será feito nos termos 
do Art. 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros 
a 03 de outubro de 2022.

Guaçuí - ES, 10 de outubro de 2022.
MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 948770

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/ Nº 066/2022

IDCidadES/TCEES: 2022.027E0500002.01.0015
Processo Nº 0208/2022
Objeto: aquisição de material permanente (Monitor 
Multiparamétrico Portátil) para atender ao Pronto 
Atendimento “Lionízio Gonçalves da Rocha” por meio 
de emenda impositiva, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Saúde.
EMPRESA VENCEDORA:
D&M SAUDE EIRELI: R$ 17.000,00 (dezessete mil 
reais).

TOTAL GERAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Guaçuí-ES, 11 de outubro de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 948647

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2022
DECISÃO

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.01.0014

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que, 
conforme fundamentações existentes nos autos 
do procedimento acima referenciado - Processo 
Administrativo n° 2.993/2022 - decide MANTER 
HABILITADA as empresas B M E CONSTRUTURA 
LTDA e FF CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI e a INABILITAÇÃO  das empresas 
ESTRUTURA COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, 
CONILON CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, 
OPUS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, QUALIS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e P.F.M.P 
CONSTRUTORA LTDA. Na mesma oportunidade, a 
Comissão CONVOCA a todos os interessados, para 
a abertura dos envelopes contendo as propostas 
de preços, que se realizará no dia 20/10/2022, às 
14h, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução de serviços de fornecimento e instalação 
de grades, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Educação. O Edital e seus anexos podem ser 
acessados. Informações: por meio do site: www.
guacui.es.gov.br ou Comissão Permanente de 
Licitação, de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo 
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.
Guaçuí-ES, 11 de outubro de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente CPL

Protocolo 948946

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 076/2022

ID CidadES/TCEES: 2022.027E0700001.02.0014
Processo Nº 3.400/2022
Objeto: aquisição de tintas, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços 
Públicos.

Empresas Vencedoras:
- COMERCIAL DUDARIO LTDA: R$ 189.220,00 (cento 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2022 às 22:49:59 Código de Autenticação: 1ff8b27b

User
Realce



www.amunes.es.gov.br

109
DOM/ES - Edição Nº2.122

Vitória, quinta-feira, 13 de Outubro de 2022 109
DOM/ES - Edição Nº2.122

Vitória, quinta-feira, 13 de Outubro de 2022

e oitenta e nove mil e duzentos e vinte reais);
- SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA: R$ 
28.350,00 (vinte e oito mil e trezentos e cinquenta 
reais);
- SUELY HUBNER DE MIRANDA: R$ 19.275,00 
(dezenove mil e duzentos e setenta e cinco reais).

TOTAL GERAL: R$ 236.845,00 (duzentos e trinta e 
seis mil e oitocentos e quarenta e cinco reais).

Guaçuí-ES, 11 de outubro de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 948997

Guarapari

Resolução

RESOLUÇÃO nº. 001/2022

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, 
no uso de suas atribuições e competências, conferidas 
pela Lei Municipal nº. 3.755/2014 e alteradas pelas 
Leis 4.493/2020 e 4.692/2022, e conformidade com 
as deliberações no dia 06 de outubro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º.  Constituir a Mesa Diretora do CMDM para o 
Biênio 2022/2024:

Presidente: Marcia Cristina Gonçalves Barros
Vice-Presidente: Erika Cristina Loureiro
1ª Secretária: Lucineide Batista M. Reisimger
2ª Secretária: Adriana Moreira Maciel

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Guarapari, 06 de outubro de 2022.

Marcia Cristina Gonçalves Barros
Presidente do CMDM

Protocolo 949258

Deliberação

REABERTURA DE LICITAÇÃO PE 134/2022

O Município de Guarapari-ES torna público o 
REABERTURA da licitação para modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 15.644/2022, TCE/ES: 
2022.028E0500002.02.0026, que tem como objeto 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
CASTRAÇÃO CIRÚRGICA EM ATENDIMENTO AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
- SEMSA.
ANTERIORMENTE MARCADO PARA O DIA 06/10/2022. 
REABERTURA:
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos 
Documentos De Habilitação: Às 11:00 Horas Do Dia 

27/10/2022. Limite Para Acolhimento Da Proposta 
E Dos Documentos De Habilitação: Às 11:00 Horas 
Do Dia 31/10/2022. Data E Horário Da Abertura Das 
Propostas: Às 11:00 Horas Do Dia 31/10/2022. Data 
E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 14:00 
Horas Do Dia 31/10/2022. Edital através do site 
do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: www.
guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 13 de outubro de 2022

Thais Maia B. Magalhães
PREGOEIRA

Protocolo 947804

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES torna público que 
a candidata abaixo convocada para o Concurso 
Público Municipal, Edital nº. 001/2020, através 
da 11ª Convocação publicada dia 16/09/2022, no 
Diário Oficial dos Municípios, NÃO COMPARECEU 
À CONVOCAÇÃO DENTRO DO PRAZO PREVISTO, 
SENDO AUTOMATICAMENTE ELIMINADA:

TÉCNICO ADMINISTRATIVO E CONTÁBIL - ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO
CLASS. Nº INSC. CANDIDATO
02° 002623 POLYANA RESSIGUIER SOARES CRESPO

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 949039

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES torna público que 
o candidato abaixo convocado para o Concurso 
Público Municipal, Edital nº. 001/2020, através 
da 12ª Convocação publicada dia 22/09/2022, no 
Diário Oficial dos Municípios, NÃO COMPARECEU 
À CONVOCAÇÃO DENTRO DO PRAZO PREVISTO, 
SENDO AUTOMATICAMENTE ELIMINADO:

AGENTE FISCALIZADOR DE SERVIÇO - FISCAL DE POSTURA E 
SERVIÇOS
CLASS. Nº INSC. CANDIDATO
07° 002639 LUCAS PEREIRA DE FREITAS

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 949050

Convocação

CONVOCAÇÃO Nº. 13/2022 - EDITAL Nº. 001/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art. 88, inciso III, da Lei Orgânica do 
Município.

1 - Ficam CONVOCADOS os candidatos 
citados e relacionados no ANEXO I, fazendo 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2022 às 22:49:59 Código de Autenticação: 1ff8b27b

User
Realce


